63. Politici isti qui jus vocandi ministros, inter Po-
litica Majestatis jura recensent, in locum excessus papalis, pa-
rem in Ecclesia labem plantant & substituunt, dum ex pro-
prio unius, vel ordinis vel hominis secularis Authoritate, suspen-
dunt jus vocandi, vel deponendi ac dimittendi Ecclesia Ministros;
non minori mutandæ ac corrumpendæ Religionis, itemq;
sævitiae ac persecutionis sustinenda periculo exponentes Ec-
clesiam, quām fuit sub Dominatu Monarchico Papæ. Ex isto quip-
pe præsumpto in Religionem & totam Ecclesiam eiusq; Mini-
ste-

rium Jure quasi Regali, emersit iam pridem in Regno papali, horribilis illa Psycotyrannis & Christianorum laniana. Hujus item juris opinione, Roma pontificia, se sanguine sanctorum & Martyrum Jesu, hodie inebriat: Apc. 17.

64. Non absimilem fructum minatur Ecclesiae Christi, jus illud Cuicunq; vel ordini vel homini soli tributum. Pendebit enim ab illius nutu, Regni ac principatus Religio: illi de Religione contradicere, erit crimen capitale ac lese Majestatis committere. Ex hoc præsumpto jure, Theologi ac Pa:stores Lutherani, ex suis officijs in Hassia moti, & solum vertere iussi sunt, anno Christ 1605. per hoc præsumptum Majestatis jus in Ecclesiā, Phocas imperator Bestiam Romanam ex Abysso evocavit, & AntiChristum in templo Dej constituit. Quin etiam absurdum est, ad iura Regni referre jus vocandi Ministros Ecclesie & constituendi de religione. Rex enim aut princeps secularis, non quā talis, est in Ecclesia: non igitur ut tali vel per successionem vel per electionem istud jus potest competere. Esse quippe Regem aut principē, Et esse in Ecclesia, ex diversis principijs & medijs pendent, ex quorū nūño fluit aut sequitur jus Majestatis Ecclesiasticum. Quā princeps aut Rex sacro baptisme tingitur & regeneratur, membrum Ecclesie efficitur: non tamen in caput vel in Regem Ecclesie baptizatur. Hinc solus Christus Rex Ecclesie celebratur, P̄al. 2, 6: zech. 4, 9: Josue 5, 14: nec auditum est haec tuus, quemquam hominum esse Regem Ecclesie, nisi ex filijs fornicationum; qui Reginae non viduae, Babylonis Matris tuae, Maritum, occidunt esse caput, Regem & Monarcham catholicę Ecclesię

65. De materiali Ministerij causa cuius locum tenet ministerij subjectum & objectum, monstrorum Dogma producunt Romanis; utpote Pontificem Romanum, vi sui officij Ecclesiastici, habere etiam summam Potestatem Temporalem cùm Directe in proprios principatus & provincias; tum indirecte in

in omnia regna Christiana; Ideoq; conjungi in papa, e-
jusq; Episcopis, potestatem duplicitis gladij Spiritualis & secula-
ris. Hæc Assertio, sive directè id est apertè; sive indirectè
per cuniculos; id est dolose, prætextu Agni ac vicarius Christi; Indire
stis, sub specie Religionis & salutis humanae, statuat, quasi papa sit etiam Bel-
jus excercendi secularem jurisdictionem quocunq; modo in larmini.
Reges terræ; jus eosdem deponendi & instituendi; Regna transfe-
rendi; subditos absolvendi à juramento obedientia; omnes Ecclesiæ Mi-
nistrros ab obedientia sui Magistratus, eximendi; se & suos Episco-
pos, in suis quosq; Regnis & principatibus, pro Magistratu seculari
vel Ecclesiastico venditandi; Tota est mērē seditiosa, juri divi-
no adversa; ut quæ potestatem clavium convertit nefariè in
Tyrannidem politicam; orbem Christianum bellis & homi-
cidijs replet; Ut constet non Christum, sed rufum Draconem,
Capita. 7. & cornua 10, ac totidem diademata præferentem,
ejus assertionis authorem esse; eamq; esse signum luculentissi-
mum Antichristi: Rom. 13, 1: I. Pet. 2, 13: Joh. 6, 15: Luc. 12,
14: Joh. 18, 36: Ubi Christus? quis Apostolorum tanta facinora inter
officia Ecclesiastica unquam recensuit? Agnosce te tandem Ba-
bylon ut sanari queas.

66. Formalem Ministerij causam eamq; internam, objecto
suo determinatam, enormiter corrumpunt Pontifices, a-
stringentes Ministerium Ecclesiasticum ad usum & finem sacrifici-
candi, ob quem ordinando tradi præcipiunt in manus pocu-
lum Missæ suæ cum hoc Symbolo: Accipe potestatem celebrandi
Missam, & Sacrificandi pro vivis & mortuis. Concil. Trid: se ss: 6,
c. 3: Missam non solum pro fidelium virorum peccatis, paenit., satisfa-
ctiōnibus & alijs necessitatibus. Sed etiam pro defunctis in Christo,
non dum ad plenum purgatis, offertur. Hæc aperta est to-
tius Ministerij Papalis, Apost. ss: 1, qua Babylon impulsu Mo-
narchico sui capit, ab institutione Christi latè cecidit; quād; si-
c ut sacrificiuli sacerdotale & proprium Christi officium sacri-

ligè invadunt: Ita dominator ille latialis, titulum & locū Christi Αρχιερεός, sumi pontificis nefariè sibi vendicat: Heb. 7, 23. Adhanc internam & novam Ministeri Papistici formam, spectat tota illa in Ecclesiam reducta ex judaismo & Gentilismo ceremoniarum & cultuum superstitione & idololatria, cuius semine forniciantem secum Babylonem, Alduter ille, complevit. Apoc. 17. confer Ihesin 35. Huc refer sacrilegum Concilij Trid. decretum sess. 13: Precipimus sub pena excommunicationis, quod nullus Presbyter communicet populo, sub utraq. specie panis & vini. Hæc omnia corruptam Ministerij Ecclesiastici formam apud Pontificios ostendunt.

67. Externam Ministerij formam constantem legitimo graduum Ministrorum inter se, ordine & respectu, perniciose turbavit, & pessum dedit latialis Abaddon. Hic n. B. Petro in Apostolos, tuos collegas, dominatum obtrudit Monarchicum: sibi vero ut Petri successor, & quasi soli Christi in terris vicario, in omnia concilia, totumq; clerum, primatum duplicitis imperij depositit. concili. Trid. sess. 23, can. 6. Siquis dixerit non esse in Ecclesia Catholica Hierarchiam (duplex papale Dominium) divina ordinatione institutum. Anathema sit. Qui canon directè est oppositus canoni Christi prescribentis Apostolis diaconia, non dominatum, Matth. 20, 28: Bell, eandem Monarchicā gubernationis formā urgens lib. 5, de pontif. Rom. est, inquit, non simplex error, sed pernicioса heres, negare B. Petri primatum.

68. Responso. Aliena est questionis, de duplice primatu Papæ institutæ, ex B. Petro probatio. Non. n. Petrus & Papa sunt οὐθέοντες: quia Hic in propriâ & Apostolicam Petri cathedram nunquam fuit receptus, immediata SS. revelatione carens, quam Enthusiasta perperam iactat. Quin etiam sunt Antipesis. Postquam n. Papa Cathedrâ docendi, omnibus sympresbyteris communis, excidit, eamq; conspuit; Aliam sibi cathedram operâ Draconis est machinatus; utriq; priori contrariam, ut.

pote

pote Regalem & imperialem. Ductam igitur ex Petro ad Papam, tanquam ex pari vel simili, Argumentationem : diametralis Petri & Papa oppositio prosternit. Deinde principium petit Bellar. de perniciosa Hæresi. B. Petri primatum negante. Insuper fundamentalem illum structuræ Babylonicae lapidem reiçere, & primum istum fidei Articulum de primatu Petri & Pape, negare, S. sanctus non damnat ut Hæresin ; Sed requirit ut pietatem agnoscentem, Hominem peccati, isto primatus signo notatum, & fugientem ex Babylone: 2. Tess. 2: Apoc: 18, 4. nova igitur ista Regia Babylonica gubernationis forma per Luciferum Babylonicum, inducta, priscam Ecclesiam formam à Christo institutam & Apostolis commendatam Babylone, oblitteravit & Pessum dedit.

69. Finem Ministerij subordinatum, quo hominis convercio & salus respicitur, negant Anabaptistæ, derogantes istos effectus verbo & sacramentis ut organis & Medijs. Cui errori af fines sunt Calviniani & Papistæ. Quò spectat distinctio inter vocationem efficacem, & inefficacem: Inter verbum externum & internū: Quæ Ministerij evacuatio pendet ex absoluto reprobationis decreto, quod in causa sit, quod SS. non semper cum Ministerio cooperetur. Pontificij separant à verbis scripturæ, sensum Spiritus S. eumq; in scrinio pectoris Palpis Enthusiasticè reconditum, querunt.

70. Pontificij propria Ministerij seu effecta seu officia statuunt Quinq; : offerre seu sacrificare: Praesse: Benedicere: Bapti- Papisticæ zare: & prædicare. Sed repetita Materialium sacrificiorum ob- cleri officiatio, est propria V. T: in quo officio opponitur N. T: ideoq; cia. huic post Christum nequit convenire. Heb. 7. 23. Praesse, non accipiunt sensu Apostolico, de ductu per doctrinam & vitam: Sed de duplicitis gladij potestate. Nec Benedicere accipiunt Phrasim SS. pro ἐὐλογίᾳ, quæ sit verbo & precibus, 1. Tim, 4: 5: Sed pro consecratione per Exorcismos & unctiones, cum horribilis

ribili nominis divini Abusu. Sic ab Exorcistis benedicuntur Aqua
Iustralis, oleum, cineres, cruces, Rami, &c: ad conciliandā istis
rebus divinam efficaciam pro Spiritualibus effectū producendis:
Pro delendis venialibus peccatis, fugandi demonibus, & curandi o-
mnis generis morbis. Baptizare, illis nō est homines in Nōine
Patris, filij, & s. s. simplici aqua aspergere; sed aqua consecrata
exorcūmis, addita insufflatiōe, saliva, unctione, omnibus in lingua po-
pulo ignota administratis. Pradicare deniq; ipsis est, non
sola Eloquia Dei proponere; Sed traditionum, apparitionum,
legendarum ex Santiis, & decretorum Papalium Zizania dilemi-
nare. Ex quibus Ministerij Papistici effectis seu officijs, liqui-
dum est, quām lata Apostasia cicidit Babylon, à vero Eccle-
siæ, quale Christus instituit, Ministerio. Curavimus ita, pro
temporis ratione, Babylonem, & non sanata est: derelinqua-
mus eam, & eamus unusquisq; in terram suam, & narre-
mus in Zion opus Dei nostri, Jer. 51, 9, 10. Cui gloria in secu-
lorum secula, Amen.

Ad Praestantem & Eruditum virum juvenem
Dn. JOHANNEM FRISIUM,
S. S. Theolog. Studiosum, publicè disputantem,
Amica Gratulatio,

Iudicio vestro Papalis ritè tyrannis
Pellitur ex cætu Christi qui fulmine terret
Terras, turbat aquas, qui sublunaria mulcet,
Cujus conformas in terris usq; Ministros
Vitâ & doctrinâ, qui Papæ & morte resistent;
Horum per temet constat, dilecte JOANNES,
Perpetuum semper nomenq; decusq; perenne.
Concelebras Dominum sic defendendo Ministrum;
Saera Ministeri j. dum libras lance sacratâ
Et venis in Cælum, & Papam detrudis ad orcum.

quam fundebat

CLAUDIUS BRODERI KALAMB.